
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

Кутеремская средняя общеобразовательная школа муниципального района

Калтасинский район Республики Башкортостан

Приказ

03.02. 2022 г № 11

О введении ограничительных мер и переводе обучающихся 2- 11 класса на
дистанционное обучение

С целью профилактики и недопущения распространения гриппа и ОРВИ согласно
требованиям п.п.4.2 и 4.4 СП 3.1.3597-20 и СП 3.3681-21 п.2694 и в связи с ростом
заболеваемости ОРВИ и COVID обучающихся и сотрудников

ПРИКАЗЫВАЮ:

П.1. Ввести ограничительные меры и перевести на дистанционное обучение с 04 февраля
по 13 февраля включительно обучающихся 2-11 классов ( более 3 8 % заболевших
ОРВИ детей, у 4 выявлен COVID ).

П.2. Классным руководителям провести онлайн- родительские собрания, разъяснить
сложившуюся ситуацию и ознакомить с мерами профилактики заболевания и
распространения инфекции.

П.3. Учителям -предметникам скорректировать программы и обеспечить ее
выполнение с использованием Интернет-ресурсов.

П.4. Заместителю директора по УВР Шараповой Ларисе Ивановне скорректировать
расписание уроков , взять под контроль прохождение учебной программы .

П.5. Обслуживающему персоналу провести генеральную уборку классов, коридоров,
рекреаций и пр. помещений школы с применением дезинфицирующих средств.

П.6. Всем сотрудникам школы строго соблюдать противоэпидемиологические
мероприятия .

П.7. Ответственному за соблюдение антиковидного режима и социальному педагогу
школы, Саметовой Светлане Михайловне, и заместителю директора по АХЧ
Гилимхановой Наталье Сергеевне принять исчерпывающие меры по недопущению
распространения инфекции, строго следить за соблюдением
противоэпидемиологического режима.


